
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 20.09.2023 № 34 

пгт Восточный 

О выплате муниципальным казенным унитарным 

предприятием жилищно-коммунального хозяйства 

«Коммунальник» части прибыли, полученной в 2022 году 

На основании статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  решения 

Восточной городской Думы Омутнинского района Кировской области № 80 от 

14.08.2008 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями в бюджет Восточного городского поселения части 

прибыли», решения Восточной городской Думы Омутнинского района Кировской 

области № 149 от 18.12.2008 «О внесении изменений в решение Восточной 

городской Думы Второго созыва от 14.08.2008 № 80», заслушав обращения МКУП 

ЖКХ «Коммунальник» и администрации Восточного городского поселения, 
Восточная городская Дума Омутнинского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. МКУП ЖКХ «Коммунальник» произвести выплату в бюджет Восточного 

городского поселения части прибыли, оставшейся в распоряжении 

муниципального предприятия после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей по итогам 2022 года в размере 570000 (Пятьсот семьдесят тысяч) рублей. 

 Срок перечисления платежей ежемесячно в размере по 114000 рублей  до 

31.10.2023, до 30.11.2023, до 31.12.2023, до 31.01.2024, до 29.02.2024. 

Остальную часть прибыли, оставшуюся в распоряжении муниципального 

предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2022 

года направить на погашение задолженности за поставку природного газа ООО 

«Газпром межрегионгаз Киров». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

3. Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных стендах 

в библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского поселения, 

опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых 

актов органов местного самоуправления муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на 

официальном сайте администрации Восточного городского поселения в сети 

Интернет. 
 

 

Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов  

 

Глава Восточного 

городского поселения    В.В. Корепанов 


